

Nr 91.

Av herr **Strömberg**, om årligt understöd åt f. d. soldaten K. A. Segerman.

Sedan 1931 års riksdag beslutat, att avskedat indelt manskap från armén med minst 15 men under 20 tjänsteår, som styrker sig hava tjänstgjort minst 600 dagar, må kunna komma i åtnjutande av underhåll ur Vadstena krigsmanshuskassa enligt samma grunder, som gälla beträffande sådant manskap som tjänat i 20 men ej 25 år, insände chefen för Värmlands regemente ansökan om sådant understöd för förre soldaten vid regementet Karl August Segerman. Segerman kom i tjänst vid regementet den 6 april 1888 samt erhöll avsked den 16 juli 1904 efter en tjänstetid av 16 år 3 månader och 10 dagar.

Arméförvaltningens civila departement avslog emellertid ansökningen på grund av att Segerman fullgjort tjänstgöring i endast 582 dagar. Segerman uppger dock att med den tid han tjänstgjort såsom arrestvakt under 28 dagar, strejkvakt vid Forshaga 42, hedersvakt vid John Erikssons begravning 9 samt under handräckning vid förråd 38 dagar han äger en sammanlagd tjänstetid av 701 dagar, vartill kommer 32 in- och utryckningsdagar. Under dessa förhållanden synes Segerman ha uppfyllt de villkor, om också icke formellt, som riksdagen uppställt för erhållande av understöd från Vadstena krigsmanshuskassa.

Då därtill kommer, såsom bilagda intyg utvisa, att Segerman är fullständigt oförmögen till allt arbete och att hans ekonomiska ställning är ytterst svag, synes detta utgöra ytterligare skäl för att han på ålderns dagar beredes ett om ock ringa understöd. Segerman lider av en svårartad sjukdom och vistas för närvarande å ett sjukhus i Stockholm.

På grund av det anförda tillåter jag mig föreslå,

att riksdagen ville besluta tilldela förre soldaten vid Värmlands regemente Karl August Segerman ett årligt understöd ur Vadstena krigsmanshuskassa från och med 1 juli 1935.

Stockholm den 22 januari 1935.

Gustaf Strömberg.

Bilaga 1.

Avskrift.

Uppgift å undertecknads tjänstgöring vid kungl. Värmlands regemente.

1 rekrytmöte	antal dagar	120
2 »	» »	50
förberedande korpralskola	» »	50
13 regementsmöten à 22 dagar	» »	286
2 » à 30 »	» »	60
1 skjutmöte	» »	8
1 befälsmöte	» »	10
arrestvakt efter möte	» »	28
strejkvakt vid Forshaga	» »	42
hedersvakt vid John Erikssons begravning ..	» »	9
handräckning vid förråd efter möten	» »	38

Summa dagar 701

Jämte 32 in- och utryckningsdagar.

Vålberg den 13 augusti 1934.

Karl August Segerman.

Bilaga 2.

Avskrift.

Meddelande

från Nors sockens kommunalnämnd.

Vålberg den 29 augusti 1934.

Att före soldaten Karl August Segerman från L:a Bårum i Nors socken på grund av flerårig svårartad sjukdom, för vilken han flera gånger sökt hjälp dels på Karlstads lasarett, dels på Maria sjukhus i Stockholm, är fullständigt oförmögen till allt arbete, samt att hans ekonomiska ställning är sådan, att han är i stort behov av det understöd, som eventuellt kan tilldelas honom, intygas härmed.

Som ovan

J. E. Myrén,

ordf. i Nors sockens kommunalnämnd.

Bilaga 3.

Avskrift.

Åldersbetyg.

Att f. d. soldaten Karl August Olsson Segerman är född den 3 september år 1868 (sextioåtta) i By församling i Värmlands län betygar:

Nors församling i Värmlands län den 9 januari 1935.

Carl Mellkvist,
kyrkoherde.